
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 

Numero 10   del   25-06-2020 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 18:30, in sessione 

Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge, è stato convocato il Consiglio Comunale. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv.  Genovese Carmelina nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina Presente Abiuso Marco Presente 

Abiuso Pasquale Presente Concettini Salvatore Presente 

Di Ielsi Chiara Presente Del Zingaro Giusi Presente 

Corvino Tommaso Presente Curiale Pasquale Antonio Presente 

Venditti Emilio Presente Giantomasi Giuseppina Presente 

Diasio Mariano Presente   

ne risultano presenti n°   11 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  ESAME ED APPROVAZIONE NUOVO STATUTO COMUNALE. 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 10 Del 25-06-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 2 - 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 6; 

Premesso che: 

- Con precedente Delibera consiliare n.47 del 27/12/1999 è stato approvato il vigente 

Statuto comunale; 

- Con Deliberazione C.C. n. 16/2004 sono state apportate modifiche al vigente Statuto 

Comunale; 

 

- Con deliberazione n.20 del 18.07.2020, sono state apportate ulteriori modifiche; 

 

Preso atto delle disposizioni contenute nell’art.6 comma4, del D.LGS. n.267/2000 che 

prevede: 

 

4. Gli statuti sono deliberati dai rispettivi consigli con il voto favorevole dei due terzi dei 

consiglieri assegnati. Qualora tale maggioranza non venga raggiunta, la votazione è ripetuta 

in successive sedute da tenersi entro trenta giorni e lo statuto è approvato se ottiene per due 

volte il voto favorevole della maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati. Le disposizioni 

di cui al presente comma si applicano anche alle modifiche statutarie. 

Dato atto che la maggioranza dei 2/3 dei consiglieri assegnati è pari a 6,66 voti favorevoli; 

Ritenuto necessario procedere, in considerazione delle numerose modifiche 

successivamente intervenute nelle previsioni legislative per gli enti locali, ed anche per 

economia di consultazione, all’approvazione di un nuovo testo statutario; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli affari interni e territoriali, 

Direzione centrale per le autonomie prot. 2100 dell'8 febbraio 2012 ad oggetto: “Raccolta 

ufficiale degli statuti comunali e provinciali”, secondo la quale […] gli enti locali dovranno 

trasmettere i propri statuti in formato elettronico attraverso la posta elettronica certificata; 

Udita la relazione del Sindaco, sui contenuti dell’art.2 del nuovo statuto ed in merito 

all’esigenza di un confronto sull’art.12;  

Udita la discussione che ne è conseguita in merito alla modifica della proposta, e valutata 

l’esigenza di approvare anche il Regolamento del Consiglio; 

All’unanimità l’assemblea decide di rinviare alla prossima seduta l’approvazione del Nuovo 

Statuto; 

Con il seguente risultato della votazione palese, proclamato dal sig. presidente: Presenti e 

votanti n. 11; 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 10 Del 25-06-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 3 - 

Con voti: Unanimi favorevoli espressi per alzata di mano: 

DELIBERA 

Per le motivazioni in premessa riportate: 

1) di rinviare, alla prossima seduta, l’approvazione del nuovo testo dello «STATUTO 

COMUNALE» che andrà a sostituire quello attualmente in vigore. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 10 Del 25-06-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 19-06-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 
 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 18-06-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 283 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 29-06-20 sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile 

al pubblico (art. 32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 29-06-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il         

, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

 Gambatesa, lì          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 29-06-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


